
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 509/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού και τη συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού του υποέργου: «Αποκατάσταση 
παραμορφώσεων - καθιζήσεων στο εθνικό και επαρχιακό οδικό δίκτυο Π.Ε. Ροδόπης» προϋπολογισμού 
272.190,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Μαΐου 2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00 μ.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3204/11-5-2018 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 4) 
Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος και 6) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
 Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος, 
4) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξι μέλη, η Προεδρεύουσα 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 509: Εισηγούμενη το εικοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ.: 1162/10-5-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την 
από 10-5-2018 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία αναφέρει τα εξής:  
 
Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής: 

1. Το  Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-
2010). 

5. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ Α 26 31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

6. Την έγκριση κατασκευής του δημοπρατούμενου έργου, όπως αποφασίστηκε με την αρ. 
203/2017 (ΑΔΑ 6Κ5Ε7ΛΒ-ΚΘΑ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. με την οποία 
εγκρίθηκε το ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2018 

7. Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με αρ. πρωτ.  Δ.Ο. 936/3-5-2018 (ΑΔΑ: ΩΞΤΧ7ΛΒ-Α0Ω) 
με την οποία εγκρίνεται η δέσμευση πίστωσης ποσού 272.190,00€ για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Α.Μ.Θ. Ειδικού Φορέα και 

ΑΔΑ: ΩΜΥΓ7ΛΒ-ΥΝΘ



Κ.Α.Ε. 0071.9781.0011, οικ. έτους 2018 για ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΕΡΓΟΥ: ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΑΜΟΡΦΩΣΕΩΝ-ΚΑΘΙΖΗΣΕΩΝ ΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ. ΚΩΔΙΚΟΣ: 174103000 

8. Την αρ. 687/19-3-2018 απόφαση ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης με την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη 
δημοπράτησης του υποέργου «Αποκατάσταση παραμορφώσεων -  καθιζήσεων στο Εθνικό και 
Επαρχιακό Οδικό Δίκτυο ΠΕ Ροδόπης» 

Και σας αποστέλλουμε συνημμένα τα σχέδια Διακήρυξης και Προκήρυξης ανοικτής διαδικασίας μέσω 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. για το υποέργο «Αποκατάσταση παραμορφώσεων -  καθιζήσεων στο Εθνικό και Επαρχιακό 
Οδικό Δίκτυο ΠΕ Ροδόπης»,  προϋπολογισμού 272.190,00€. 
 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται 
σε έργα «ΟΔΟΠΟΙΙΑ» και που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Ειδικά για φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην Ελλάδα, δικαίωμα 
συμμετοχής έχουν όσοι είναι εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) στην Α2 
κατηγορία και άνω στην κατηγορία «ΟΔΟΠΟΙΙΑ». 

  
Επίσης, σύμφωνα με το από 10-5-2018 πρακτικό ηλεκτρονικής κλήρωσης του ΜΗΜΕΔ προέκυψαν τα 
εξής τρία (3) τακτικά μέλη για την Επιτροπή Διαγωνισμού: 

1. Κοτζαμπάσης Δήμος, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός Δήμου Μαρώνειας - Σαπών ως 
Πρόεδρος 

2. Αποστολίδου Δομνίκη, Πολιτικός Μηχανικός Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης ως 
μέλος 

3. Χαυτοπούλου Ελένη, Πολιτικός Μηχανικός Δήμου Αρριανών ως μέλος 
με αναπληρωτές των ανωτέρω τους: 

1. Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ΠΑΜ-Θ 
2. Αντωνιάδου Φωτεινή, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών Δήμου Κομοτηνής 
3. Αποστολίδου Τερέζα, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ (Κ.Υ) ΠΑΜ-Θ 

 
Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α)  την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας του έργου του θέματος 
Β)  τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: α) τους όρους διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας ηλεκτρονικού διαγωνισμού του υποέργου: 
«Αποκατάσταση παραμορφώσεων - καθιζήσεων στο εθνικό και επαρχιακό οδικό δίκτυο Π.Ε. Ροδόπης» 
προϋπολογισμού 272.190,00 ευρώ και β) τη συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού του παραπάνω 
υποέργου, η οποία σύμφωνα με το από 10-5-2018 πρακτικό ηλεκτρονικής κλήρωσης του ΜΗΜΕΔ 
προέκυψαν τα εξής τρία (3) τακτικά μέλη για την Επιτροπή Διαγωνισμού: 
 
 

1. Κοτζαμπάσης Δήμος, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός Δήμου Μαρώνειας - Σαπών ως Πρόεδρος 
2. Αποστολίδου Δομνίκη, Πολιτικός Μηχανικός Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης ως μέλος 
3. Χαυτοπούλου Ελένη, Πολιτικός Μηχανικός Δήμου Αρριανών ως μέλος 

με αναπληρωτές των ανωτέρω τους: 

ΑΔΑ: ΩΜΥΓ7ΛΒ-ΥΝΘ



1. Τζεμίντιμπης Απόστολος, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ΠΑΜ-Θ 
2. Αντωνιάδου Φωτεινή, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών Δήμου Κομοτηνής 
3. Αποστολίδου Τερέζα, Πολιτικός Μηχανικός ΔΤΕ (Κ.Υ) ΠΑΜ-Θ 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  509/2018. 
 

 
 

                             Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

          ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ  
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΜΥΓ7ΛΒ-ΥΝΘ


		2018-05-18T15:40:02+0300
	Athens




